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YTTRANDE ÖVER REMISS AV BETÄNKANDE SOU 2017:76 ENHETLIGA PRISER PÅ RECEPTBELAGDA LÄKEMEDEL 

Region Västmanland ställer sig bakom utredningens förslag om enhetliga priser på 
receptbelagda läkemedel oavsett förmånsstatus. Full effekt av förslaget för patienter 
och vårdgivare fordrar dock att det även införs möjlighet till utbyte av läkemedel 
över förmånsgränsen samt mellan läkemedel utanför förmånen. 
 
Region Västmanland beklagar att utredningen inte erhållit uppdraget att göra en 
översyn av behovet att reglera apotekens fria prissättning av speciallivsmedel till 
barn. Dessa produkter finansieras till största delen med skattemedel via ett hög-
kostnadsskydd, kostnaden 2017 för varugruppen beräknas till 200 milj. kr. Vissa 
apotekföretag har idag mycket höga påslag, ett företag rekryterar kunder genom att 
erbjuda kostnadstäckning av egenavgiften och inträden på nöjesparker inkl åkband. 
 
Utredningen beskriver väl de problem som finns idag när det gäller prisvariation och 
svårigheter för såväl förskrivare som patient att få information om priser hos olika 
apoteksaktörer för samma, utbytbara eller jämförbara läkemedel utanför förmånen. 
 
Förslaget om enhetliga priser innebär en vinst för patienten, som slipper utföra en 
marknadsundersökning för varje läkemedel, samt för vården, som genom direkt 
tillgång till pris i journalens läkemedelsmodul kan välja preparat och därmed spara 
såväl tid som kostnader. 
 
Utredningen föreslår att fri prissättning även fortsättningsvis skall gälla för det 
marknadsförande företaget samt att en fast handelsmarginal adderas i apoteksledet. 
En prisreglering även i producentledet kunde ses som attraktivt, men med den 
värdebaserade prissättningsmodell som gäller i Sverige torde detta inte vara möjligt. 
Vi stödjer därför även denna del av förslaget. 
 
Region Västmanland avstyrker att apoteken får köpa in läkemedel till lägre pris än de 
fastställda inköpspriserna. Apotekens förhandlingsrätt är under översyn i utredning-
en ”Finansiering, subvention och prissättning” SOU 2017:87. Det finns flera ut-
maningar som behöver belysas och förändringar är önskvärda avseende apotekens 
nuvarande förhandlingsrätt. Resultatet av nämnda utredning bör därför inväntas 
innan något ställningstagande till apotekens förhandlingsrätt utanför förmånen görs. 
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Den fulla effekten av förslaget erhålls inte förrän även regelverket för utbyte ändras, 
så att utbyte såväl över förmånsgränsen som mellan läkemedel utanför förmånen 
möjliggörs. Detta gäller t ex preventivmedel. Även utredningens exempel med 
sildenafil illustrerar detta väl – för en substans som uteslutande finns utanför 
förmånen är prisskillnaden mellan olika preparat och apoteksaktörer cirka 1 000 kr. 
För förskrivaren är det tidsödande att söka det billigaste preparatet, patienten har 
inte full kunskap och apoteken kan med dagens regelverk inte göra ett utbyte. Vi 
föreslår därför att fullt utbyte införs samtidigt som enhetliga priser på receptbelagda 
läkemedel. 
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